91MS0057-01-2025-000390-59
Дело № 2-57-229/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

19 марта 2025 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Миколайчуку Ф.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 309, 310, 807 – 811 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199, 233 – 237 ГПК Российской Федерации, мировой судья
                                                 РЕШИЛ:
 Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Миколайчуку Ф.Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Миколайчука Ф.Н., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива»:

- задолженность по договору займа № НОМЕРот 12 июня 2022 года за период с 12 июня 2022 года по 09 ноября 2022 года в размере 38 625 (тридцать восемь шестьсот двадцать пять) рублей 00 копеек, из которых 15 450 (пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек составляют сумму основного долга, 23 175 (двадцать три тысячи сто семьдесят пять) рублей 00 копеек – проценты за пользование суммой займа;

- расходы по оплате государственной пошлины за подачу иска в суд в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.А. Бардукова